



# Diário Oficial do EXECUTIVO

## Prefeitura Municipal de Conceição do Almeida - BA

Terça-feira • 09 de fevereiro de 2021 • Ano V • Edição N° 2498

### SUMÁRIO



QR CODE

<b>SECRETARIA MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS</b> .....	2
LICITAÇÕES E CONTRATOS .....	2
TERMO ADITIVO (CONTRATO N° 089/2020) .....	2
TERMO ADITIVO (CONTRATO N° 106/2020) .....	4
TERMO ADITIVO (CONTRATO N° 149/2020) .....	4
<b>SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE</b> .....	5
LICITAÇÕES E CONTRATOS .....	5
TERMO ADITIVO (CONTRATO N° 083/2020) .....	5

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (\*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE

PONTUALIDADE

CREDIBILIDADE



IMPrensa  
**OFICIAL**  
MAIS TRANSPARÊNCIA PARA TODOS



GESTOR: ADAILTON CAMPOS SOBRAL

<http://conceicaodoalmeida.ba.gov.br/>

**ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS**

**CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS**

**TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 089/2020)**



ESTADO DA BAHIA  
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  
Departamento de Licitações e Contratos

**PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA  
Nº. 089/2020**

**PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº.  
089/2020 QUE FIRMAM O MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO  
DO ALMEIDA, ESTADO FEDERADO DA BAHIA,  
JUNTO A SEAL CONSTRUÇÕES AVALIAÇÕES E  
PROJETOS LTDA.**

#### **DA IDENTIFICAÇÃO DAS PARTES CONTRATANTES**

**CONTRATANTE:** De um lado, na qualidade de **CONTRATANTE**, o **MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA-BA – PREFEITURA MUNICIPAL**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob nº 13.695.028/00011-32, com sede na Praça Dr. Edgar Tupinambá, s/n – Centro, Conceição do Almeida – Ba, CEP 44.540-000, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. **ADAILTON CAMPOS SOBRAL**, residente e domiciliado nesta cidade, podendo também ser encontrado no endereço supracitado, doravante denominado simplesmente **CONTRATANTE**.

**CONTRATADA:** Do outro lado, na qualidade de **CONTRATADA**, a empresa **SEAL CONSTRUÇÕES AVALIAÇÕES E PROJETOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº. 31.497.575/0001-95, com sede na Rua Tranquilino Nogueira, nº. 419, Centro, na cidade de Castro Alves – Bahia, CEP 44.500-000, neste ato representada por seu procurador o Sr. **BRUNO MACHADO MAIA DOS SANTOS**, brasileiro, maior, engenheiro, residente e domiciliado na Rua L, nº. 143, Bairro Inocoop, na cidade de Cruz das Almas – Bahia, CEP 44.380-000, podendo também ser encontrado no endereço supracitado, doravante denominada simplesmente **CONTRATADA**.

#### **CLÁUSULA PRIMEIRA – MOTIVO/OBJETO:**

O presente termo é procedente do Contrato nº. 089/2020, como resultado do Processo Licitatório Tomada de Preços nº. 07/2020, tendo como objeto a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NO BAIRRO DA INVASÃO, SITUADO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA – BAHIA**.

**MOTIVOS:** O presente Termo Aditivo motiva-se por necessidade da realização de:

**Prorrogação do prazo** do contrato original pelo período de 90 (noventa) dias a vencer no dia 07/01/2021, visando a conclusão das obras e serviços, cuja vigência passará a ter a seguinte redação: A vigência do **contrato de nº. 089/2020**, terá o seu vencimento prorrogado pelo prazo de 90 (noventa) dias, a contar da data do vencimento do contrato original, ou seja, terá o seu **prazo final no dia 07/04/2021**.

#### **CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL**

A alteração contratual de que trata este instrumento é baseada no Parágrafo Terceiro da Cláusula Décima Primeira do Contrato Original, em obediência ao art. 57, § 1º, II, da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

#### **CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO**

Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato original e não expressamente alteradas por este instrumento, exceto os aditamentos de prorrogação de prazos.

*Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº. 089/2020*

Praça Dr. Edgard Tupinambá, s/nº – Centro – Conceição do Almeida – Bahia CEP. 44.540-000  
CNPJ: 13.695.028/0001-32 - Telefax: (75) 3629-2161 - E-mail: [licitaalmeida2@gmail.com](mailto:licitaalmeida2@gmail.com)

1

**ESTADO DA BAHIA  
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  
Departamento de Licitações e Contratos**

**CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICAÇÃO**

Incumbirá ao **CONTRATANTE** a publicação do presente Termo Aditivo no Diário Oficial do Município, conforme dispõe o art. 61 da Lei 8.666/93.

**CLÁUSULA QUINTA – DO FORO**

Fica eleito o Foro da comarca de Conceição do Almeida – Bahia, para dirimir quaisquer questões oriundas do presente termo, em detrimento a qualquer outra, por mais privilegiada que seja ou se torne.

O presente Termo Aditivo, em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os efeitos jurídicos.

Conceição do Almeida – Bahia, 22 de dezembro de 2020.

**MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA – PREFEITURA MUNICIPAL**  
*Adailton Campos Sobral – Prefeito Municipal*  
**CONTRATANTE**

**SEAL CONSTRUÇÕES AVALIAÇÕES E PROJETOS LTDA**  
*Bruno Machado Maia dos Santos - Procurador*  
**CONTRATADA**

\_\_\_\_\_  
**TESTEMUNHA**  
CPF: \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_  
**TESTEMUNHA**  
CPF: \_\_\_\_\_

*Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº. 089/2020*

Praça Dr. Edgard Tupinambá, s/nº – Centro – Conceição do Almeida – Bahia CEP. 44.540-000  
CNPJ: 13.695.028/0001-32 - Telefax: (75) 3629-2161 - E-mail: [licitaalmeida2@gmail.com](mailto:licitaalmeida2@gmail.com)

2

**TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 106/2020)**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA – BAHIA  
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 106/2020

Objetivo: Reequilíbrio Econômico e Financeiro Contrato nº. 106/2020 Processo Licitatório TP nº. 10/2020. Objeto: contratação de empresa especializada para execução de obras e serviços de engenharia para pavimentação em paralelepípedos e drenagem superficial em diversas ruas dos povoados de Pau Cedro e Comércio de Jaguaripe, zona rural do município de Conceição do Almeida–Bahia, conforme contratos de repasses nº. 891654/2019 e 893064/2019/MDR/CAIXA. O Reequilíbrio Econômico Financeiro acarretará um aumento do contrato na ordem de 13,84% (treze vírgula oitenta e quatro por cento) referente ao contrato de repasse nº. 891654/2019MDR/CAIXA, no importe de R\$ 104.661,42 (cento e quatro mil, seiscentos e sessenta e um reais e quarenta e dois centavos) e de 17,05% (dezessete vírgula zero cinco por cento) referente ao contrato de repasse 893064/2019MDR/CAIXA, no importe de R\$ 36.143,01 (trinta e seis mil, cento e quarenta e três reais e um centavo). Valor total do acréscimo: R\$ 140.804,43 (cento e quarenta mil, oitocentos e quatro reais e quarenta e três centavos). Base Legal: A alteração contratual de que trata este instrumento é baseada nos termos previstos no art. 65, II, “d”, da Lei nº 8.666/93e suas alterações, com validade até o dia 31/03/2021. CONTRATADA: J Q DE ANDRADE CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ nº. 10.696.931/0001-20. Conceição do Almeida – Bahia, 05/01/2021. Adailton Campos Sobral – Prefeito.

**TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 149/2020)**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA – BAHIA  
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 149/2020

Objetivo: Reequilíbrio Econômico e Financeiro Contrato nº. 149/2020 Processo Licitatório TP nº. 13/2020. Objeto: Execução de obras e serviços de pavimentação em paralelepípedos com execução de passeio em concreto, construção de praças urbanas com pavimentação em blocos intertravados, iluminação, aparelhos de academia ao ar livre e parques infantis nas localidades rurais de Tabuleiro de Menezes, São João, Monte Alegre, Sapatuí e Fazenda Cruz, situadas no município de Conceição do Almeida–Bahia, conforme contrato CEF 0535716-86 (FINISA). O Reequilíbrio Econômico Financeiro acarretará um aumento de aproximadamente 22,24% (vinte e dois vírgula vinte e quatro por cento) do valor originalmente contratado, no importe de R\$ 126.807,13 (cento e vinte e seis mil, oitocentos e sete reais e treze centavos). Feitos os ajustes acima, o valor do contrato que era de R\$ 570.028,56 (quinhentos e setenta mil, vinte e oito reais e cinquenta e seis centavos), passou para R\$ 696.835,69 (seiscentos e noventa e seis mil, oitocentos e trinta e cinco reais e sessenta e nove centavos). Base Legal: A alteração contratual de que trata este instrumento é baseada nos termos previstos no art. 65, II, “d”, da Lei nº 8.666/93e suas alterações, com validade até o dia 31/03/2021. CONTRATADA: Andrade Construções e Transporte Ltda. CNPJ nº. 10.201.542/0001-86. Conceição do Almeida – Bahia, 25/01/2021. Adailton Campos Sobral – Prefeito.

**ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

**CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS**

**TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 083/2020)**



**ESTADO DA BAHIA  
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  
Departamento de Licitações e Contratos**

**PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA  
Nº. 083/2020**

*PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 083/2020  
QUE FIRMAM O MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO  
ALMEIDA, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, JUNTO A SEAL  
CONSTRUÇÕES AVALIAÇÕES E PROJETOS LTDA.*

#### **DA IDENTIFICAÇÃO DAS PARTES CONTRATANTES**

**CONTRATANTE:** De um lado, na qualidade de **CONTRATANTE**, o **MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA-BA – PREFEITURA MUNICIPAL**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob nº 13.695.028/00011-32, com sede na Praça Dr. Edgar Tupinambá, s/n – Centro, Conceição do Almeida – Ba, CEP 44.540-000, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. **ADAILTON CAMPOS SOBRAL**, residente e domiciliado nesta cidade, podendo também ser encontrado no endereço supracitado, doravante denominado simplesmente **CONTRATANTE**.

**CONTRATADA:** Do outro lado, na qualidade de **CONTRATADA**, a empresa **SEAL CONSTRUÇÕES AVALIAÇÕES E PROJETOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº. 31.497.575/0001-95, com sede na Rua Tranquilino Nogueira, nº. 419, Centro, na cidade de Castro Alves – Bahia, CEP 44.500-000, neste ato representada por seu procurador o Sr. **BRUNO MACHADO MAIA DOS SANTOS**, residente e domiciliado na Rua L, nº. 143, Bairro Inocoop, na cidade de Cruz das Almas – Bahia, CEP 44.380-000, podendo também ser encontrado no endereço supracitado, doravante denominada simplesmente **CONTRATADA**.

**CLÁUSULA PRIMEIRA – MOTIVO/OBJETO:** O presente termo é procedente do Contrato nº. 083/2020, como resultado do Processo Licitatório Tomada de Preços nº. 09/2020, tendo como objeto a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE SATÉLITE DE SAÚDE DA FAMÍLIA, NA LOCALIDADE DE CASA DE TELHA, NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA – BAHIA**.

**MOTIVOS:** O presente Termo Aditivo motiva-se por necessidade da realização de:

**I – Supressões** quantitativas de diversos itens, visando a adequação à realidade das obras e serviços no importe de **R\$ 9.405,03 (nove mil, quatrocentos e cinco reais e três centavos)**. As supressões acima foram realizadas na planilha orçamentária das obras e serviços da Praça Dr. Edgard Tupinambá, que faz parte do contrato em referência, na ordem de 5,97% (cinco vírgula noventa e sete por cento).

**II Acréscimos** nos quantitativos de diversos itens, visando a adequação à realidade das obras e serviços no importe de **9.405,03 (nove mil, quatrocentos e cinco reais e três centavos)**, referentes a serviços executados não previstos anteriormente. Os acréscimos acima foram realizados na planilha orçamentária das obras e serviços da Praça Dr. Edgard Tupinambá, que faz parte do contrato em referência, na ordem de 5,97% (cinco vírgula noventa e sete por cento);

**III – Feitos** os ajustes acima, resultou-se em um acréscimo ao valor original do contrato (157.514,49), ficando seu saldo reprogramado para o importe de **R\$ 157.514,49 (cento e cinquenta e sete mil, quinhentos e quatorze reais e quarenta e nove centavos)**, que será empenhado na dotação orçamentária respectiva.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** As despesas e deduções com o presente termo correrão à conta da mesma dotação orçamentária em que se encontra empenhado o contrato original, acrescentando-se a fonte específica para custear as despesas deste termo, a saber:

**Unid. : 02.3.005.09 SMS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/FMS  
Ativ./Projeto: 10.122.003.1017 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E READ. DE UNIDADES DE SAÚDE  
Elemento: 4.4.90.51.00.0000 Obras e Instalações – Fontes: 02 e 14.**

#### **CLÁUSULA TERCEIRA DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL**

A alteração contratual de que trata este instrumento quanto aos acréscimos e supressões é baseada no Inciso I, 'a' e § 1º do art. 65 da lei 8.666/93, consubstanciando o Parágrafo Segundo da Cláusula Décima do contrato original.

*Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº. 083/2020*

**Praça Dr. Edgard Tupinambá, s/nº – Centro – Conceição do Almeida – Bahia CEP. 44.540-000  
CNPJ: 13.695.028/0001-32 - Telefax: (75) 3629-2161 - E-mail: [licitaalmeida2@gmail.com](mailto:licitaalmeida2@gmail.com)**

1



**ESTADO DA BAHIA**  
**MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS**  
*Departamento de Licitações e Contratos*

**CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO**

Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato original e não expressamente alteradas por este instrumento, exceto os aditamentos de prorrogação de prazos.

**CLÁUSULA QUINTA – DA PUBLICAÇÃO:** Incumbirá ao **CONTRATANTE** a publicação do presente Termo Aditivo no Diário Oficial do Município, conforme dispõe o art. 61 da Lei 8.666/93.

**CLÁUSULA SEXTA – DO FORO:** Fica eleito o Foro da comarca de Conceição do Almeida – Bahia, para dirimir quaisquer questões oriundas do presente termo, em detrimento a qualquer outra, por mais privilegiada que seja ou se torne.

O presente Termo Aditivo, em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os efeitos jurídicos.

Conceição do Almeida – Bahia, 19 de janeiro de 2021.

**MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA – PREFEITURA MUNICIPAL**  
*Adailton Campos Sobral – Prefeito Municipal*  
**CONTRATANTE**

**SEAL CONSTRUÇÕES AVALIAÇÕES E PROJETOS LTDA**  
*Bruno Machado Maia dos Santos - Procurador*  
**CONTRATADA**

\_\_\_\_\_  
**TESTEMUNHA**  
CPF: \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_  
**TESTEMUNHA**  
CPF: \_\_\_\_\_

*Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº. 083/2020*

**Praça Dr. Edgard Tupinambá, s/nº – Centro – Conceição do Almeida – Bahia CEP. 44.540-000**  
**CNPJ: 13.695.028/0001-32 - Telefax: (75) 3629-2161 - E-mail: [licitaalmeida2@gmail.com](mailto:licitaalmeida2@gmail.com)**

2



ESTADO DA BAHIA  
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  
Departamento de Licitações e Contratos

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA  
Nº. 083/2020

CONSTRUÇÃO DA USF CASA DE TELHA  
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - REPROGRAMAÇÃO

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT. LICITADA	VALOR UNIT COM BDI	TOTAL LICITADO	QUANT. SUPRIMIDA	QUANT. ACRESCIDA	QUANT. REPROGRAMADA	VALOR SUPRIMIDO	VALOR ACRESCIDO	TOTAL REPROGRAMADO
<b>1</b>			<b>SERVIÇOS INICIAIS</b>				<b>2.254,43</b>				-	-	<b>2.254,43</b>
1.1	74209/001	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M²	6,00	241,77	1.450,63			6,00	-	-	1.450,63
1.2	50	ORSE	LOCAÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE EDIFICAÇÃO ATÉ 200M2, INCLUSIVE EXECUÇÃO DE GABARITO DE MADEIRA	M²	122,76	4,21	516,98			122,76	-	-	516,98
1.3	73859/002	SINAPI	CAPINA E LIMPEZA MANUAL DE TERRENO	M²	208,51	1,04	215,87			208,51	-	-	215,87
1.4	21	ORSE	DEMOLIÇÃO DE MEIO-FIO GRANÍTICO OU PRE-MOLDADO	M	12,00	5,91	70,96			12,00	-	-	70,96
<b>2</b>			<b>MOVIMENTAÇÃO DE TERRA</b>				<b>1.554,25</b>			-	-	<b>3.139,94</b>	<b>4.694,19</b>
2.1	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	M³	15,11	51,13	772,61			15,11	-	-	772,61
2.2	93382	SINAPI	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M³	8,63	22,72	196,10			8,63	-	-	196,10
2.3	94319	SINAPI	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILHO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	M³	18,32	31,96	585,54		98,24	116,56	-	3.139,94	3.725,48
<b>3</b>			<b>INFRAESTRUTURA</b>				<b>11.293,79</b>			-	3.193,78	1.721,21	<b>9.821,22</b>
3.1	96617	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 3 CM. AF_08/2017	M²	12,32	11,50	141,71			12,32	-	-	141,71

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº. 083/2020

Praça Dr. Edgard Tupinambá, s/nº – Centro – Conceição do Almeida – Bahia CEP. 44.540-000  
CNPJ: 13.695.028/0001-32 - Telefax: (75) 3629-2161 - E-mail: [licitaalmeida2@gmail.com](mailto:licitaalmeida2@gmail.com)

3



**ESTADO DA BAHIA**  
**MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS**  
*Departamento de Licitações e Contratos*

3.2	96535	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M <sup>2</sup>	20,28	90,00	1.825,17			20,28	-	-	1.825,17
3.3	96536	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M <sup>2</sup>	74,20	43,04	3.193,78	74,20		-	3.193,78	-	-
3.4	73990/001	SINAPI	ARMAÇÃO ACO CA-50 P/1,0M3 DE CONCRETO	UN	8,00	400,77	3.206,12			8,00	-	-	3.206,12
3.5	96558	SINAPI	CONCRETAGEM DE SAPATAS, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA – LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_11/2016	M <sup>3</sup>	3,69	319,08	1.177,42			3,69	-	-	1.177,42
3.6	96557	SINAPI	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAMES, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA – LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	M <sup>3</sup>	5,57	314,11	1.749,59			5,57	-	-	1.749,59
	93205	SINAPI	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA. AF_03/2016	M	-	17,60	-		97,80	97,80	-	1.721,21	1.721,21
<b>4</b>			<b>SUPERESTRUTURA</b>				<b>5.652,57</b>			<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>5.652,57</b>
4.1	92412	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES COM ÁREA MÉDIA DAS SEÇÕES MENOR OU IGUAL A 0,25 M <sup>2</sup> , PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_12/2015	M <sup>2</sup>	41,40	68,49	2.835,32			41,40	-	-	2.835,32
4.2	92467	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM GARFO DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA PLASTIFICADA, 10 UTILIZAÇÕES. AF_12/2015	M <sup>2</sup>	5,04	49,48	249,39			5,04	-	-	249,39

*Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº. 083/2020*

Praça Dr. Edgard Tupinambá, s/nº – Centro – Conceição do Almeida – Bahia CEP. 44.540-000  
CNPJ: 13.695.028/0001-32 - Telefax: (75) 3629-2161 - E-mail: [licitaalmeida2@gmail.com](mailto:licitaalmeida2@gmail.com)

4





**ESTADO DA BAHIA**  
**MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS**  
*Departamento de Licitações e Contratos*

4.3	73990/001	SINAPI	ARMAÇÃO ACO CA-50 P/1,0M3 DE CONCRETO	UN	3,00	400,77	1.202,30			3,00	-	-	1.202,30
4.4	92720	SINAPI	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM SEÇÃO MÉDIA DE PILARES MENOR OU IGUAL A 0,25 M <sup>2</sup> - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_12/2015	M <sup>3</sup>	3,06	301,44	922,41			3,06	-	-	922,41
4.5	92741	SINAPI	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=20 MPA, PARA QUALQUER TIPO DE LAJE COM BALDES EM EDIFICAÇÃO TÉRREA, COM ÁREA MÉDIA DE LAJES MENOR OU IGUAL A 20 M <sup>2</sup> - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_12/2015	M <sup>3</sup>	0,38	426,68	162,14			0,38	-	-	162,14
4.6	74141/002	SINAPI	LAJE PRE-MOLD BETA 12 P/3,5KN/M2 VAO 4,1M INCL VIGOTAS TIJOLOS ARMADU-RA NEGATIVA CAPEAMENTO 3CM CONCRETO 15MPA ESCORAMENTO MATERIAIS E MAO DE OBRA.	M <sup>2</sup>	4,41	63,72	281,01			4,41	-	-	281,01
<b>5</b>			<b>IMPERMEABILIZAÇÃO</b>				<b>670,99</b>			<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>670,99</b>
5.1	74106/001	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFALTICA, DUAS DEMASOS.	M <sup>2</sup>	88,11	7,62	670,99			88,11	-	-	670,99
<b>6</b>			<b>ALVENARIA</b>				<b>31.577,74</b>			<b>-</b>	<b>5.055,26</b>	<b>-</b>	<b>26.522,48</b>
6.1	87520	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M <sup>2</sup> COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M <sup>2</sup>	310,32	53,54	16.613,29			310,32	-	-	16.613,29

*Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº. 083/2020*

Praça Dr. Edgard Tupinambá, s/nº – Centro – Conceição do Almeida – Bahia CEP. 44.540-000  
CNPJ: 13.695.028/0001-32 - Telefax: (75) 3629-2161 - E-mail: [licitaalmeida2@gmail.com](mailto:licitaalmeida2@gmail.com)

5

<http://conceicaodoalmeida.ba.gov.br/>



**ESTADO DA BAHIA**  
**MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS**  
*Departamento de Licitações e Contratos*

6.2	93188	SINAPI	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	16,80	36,12	606,83			16,80	-	-	606,83
6.3	93189	SINAPI	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	3,00	43,31	129,92			3,00	-	-	129,92
6.4	93186	SINAPI	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	12,00	38,18	458,19			12,00	-	-	458,19
6.5	93196	SINAPI	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA VÃOS DE ATÉ 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	M	12,00	37,03	444,40			12,00	-	-	444,40
6.6	93205	SINAPI	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA. AF_03/2016	M	84,35	17,35	1.463,81			84,35	-	-	1.463,81
6.7	2374	ORSE	MURO EM ALVENARIA BLOCO CERÂMICO, E= 0,09M, C/ ALV DE PEDRA 0,35 X 0,60M, COLUNAS (9X20CM) E CINTAMENTO (9X15CM) SUPERIOR E INFERIOR CONCRETO ARMADO FCK = 15,0 MPA CADA 3,00M, CHAPISCO E REBOCO	M <sup>2</sup>	101,08	117,35	11.861,31	43,08		58,00	5.055,26	-	6.806,05
<b>7</b>			<b>COBERTURA E FORRO</b>				<b>17.244,47</b>			<b>-</b>	<b>-</b>	<b>1.532,61</b>	<b>18.777,08</b>
7.1	92539	SINAPI	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_12/2015	M <sup>2</sup>	152,77	48,42	7.396,64			152,77	-	-	7.396,64
7.2	94442	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, TIPO ROMANA, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	M <sup>2</sup>	152,77	18,41	2.813,04			152,77	-	-	2.813,04

*Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº. 083/2020*

Praça Dr. Edgard Tupinambá, s/nº – Centro – Conceição do Almeida – Bahia CEP. 44.540-000  
CNPJ: 13.695.028/0001-32 - Telefax: (75) 3629-2161 - E-mail: [licitaalmeida2@gmail.com](mailto:licitaalmeida2@gmail.com)

6



**ESTADO DA BAHIA**  
**MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS**  
*Departamento de Licitações e Contratos*

7.3	94221	SINAPI	CUMEEIRA PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA) PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	M	11,50	13,71	157,70			11,50	-	-	157,70
7.4	94224	SINAPI	EMBOÇAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA). AF_07/2019	M	23,00	17,00	391,07			23,00	-	-	391,07
7.5	94228	SINAPI	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	42,40	42,73	1.811,63			42,40	-	-	1.811,63
7.6	84093	SINAPI	TABEIRA DE MADEIRA LEI, 1A QUALIDADE, 2,5X30,0CM PARA BEIRAL DE TELHADO	M	9,70	28,49	276,33			9,70	-	-	276,33
7.7	96486	SINAPI	FORRO DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P	M <sup>2</sup>	89,58	49,10	4.398,07			89,58	-	-	4.398,07
	94231	SINAPI	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	-	25,73	-		24,00	24,00	-	617,52	617,52
	8637	ORSE	CHAPIM DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO	M	-	27,73	-		33,00	33,00	-	915,09	915,09
<b>8</b>			<b>REVESTIMENTOS INTERNOS E EXTERNOS</b>				<b>16.883,19</b>			<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>16.883,19</b>
8.1	87878	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M <sup>2</sup>	620,64	2,95	1.829,59			620,64	-	-	1.829,59

*Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº. 083/2020*

Praça Dr. Edgard Tupinambá, s/nº – Centro – Conceição do Almeida – Bahia CEP. 44.540-000  
CNPJ: 13.695.028/0001-32 - Telefax: (75) 3629-2161 - E-mail: [licitaalmeida2@gmail.com](mailto:licitaalmeida2@gmail.com)

7



**ESTADO DA BAHIA**  
**MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS**  
*Departamento de Licitações e Contratos*

8.2	87548	SINAPI	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M <sup>2</sup>	620,64	16,35	10.149,84			620,64	-	-	10.149,84
8.3	87273	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33x45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M <sup>2</sup> NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	M <sup>2</sup>	119,14	41,16	4.903,77			119,14	-	-	4.903,77
<b>9</b>			<b>REVESTIMENTOS DE PISOS</b>				<b>13.966,85</b>			<b>-</b>	<b>-</b>	<b>786,81</b>	<b>14.753,66</b>
9.1	95241	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	M <sup>2</sup>	116,33	18,33	2.132,08		16,27	132,60	-	298,19	2.430,28
9.2	85662	SINAPI	ARMAÇAO EM TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA Q-92, AÇO CA-60, 4,2MM, MALHA 15x15CM	M <sup>2</sup>	116,33	8,05	935,91		16,27	132,60	-	130,90	1.066,81
9.3	87620	SINAPI	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESSURA 2CM. AF_06/2014	M <sup>2</sup>	116,33	21,99	2.557,68		16,27	132,60	-	357,72	2.915,40
9.4	94992	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016	M <sup>2</sup>	47,99	47,54	2.281,62			47,99	-	-	2.281,62

*Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº. 083/2020*

Praça Dr. Edgard Tupinambá, s/nº – Centro – Conceição do Almeida – Bahia CEP. 44.540-000  
CNPJ: 13.695.028/0001-32 - Telefax: (75) 3629-2161 - E-mail: [licitaalmeida2@gmail.com](mailto:licitaalmeida2@gmail.com)

8



**ESTADO DA BAHIA**  
**MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS**  
*Departamento de Licitações e Contratos*

9.5	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100x15x13x30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	12,00	28,43	341,22			12,00	-	-	341,22
9.6	87251	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45x45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014	M <sup>2</sup>	116,33	30,09	3.500,08			116,33	-	-	3.500,08
9.7	88649	SINAPI	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45x45CM. AF_06/2014	M	81,10	4,72	382,80			81,10	-	-	382,80
9.8	98689	SINAPI	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_06/2018	M	32,20	57,00	1.835,45			32,20	-	-	1.835,45
<b>10</b>			<b>PINTURAS E ACABAMENTOS</b>				<b>19.267,64</b>			<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>19.267,64</b>
10.1	96135	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_05/2017	M <sup>2</sup>	482,03	16,86	8.128,33			482,03	-	-	8.128,33
10.2	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M <sup>2</sup>	482,03	8,76	4.220,64			482,03	-	-	4.220,64
10.3	88497	SINAPI	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M <sup>2</sup>	279,87	9,52	2.664,16			279,87	-	-	2.664,16
10.4	88487	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M <sup>2</sup>	279,87	6,81	1.905,42			279,87	-	-	1.905,42
10.5	74065/002	SINAPI	PINTURA ESMALTE ACETINADO PARA MADEIRA, DUAS DEMÃOS,	M <sup>2</sup>	61,86	17,97	1.111,51			61,86	-	-	1.111,51

*Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº. 083/2020*

Praça Dr. Edgard Tupinambá, s/nº – Centro – Conceição do Almeida – Bahia CEP. 44.540-000  
CNPJ: 13.695.028/0001-32 - Telefax: (75) 3629-2161 - E-mail: [licitaalmeida2@gmail.com](mailto:licitaalmeida2@gmail.com)

9



**ESTADO DA BAHIA**  
**MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS**  
*Departamento de Licitações e Contratos*

			SOBRE FUNDO NIVELADOR BRANCO										
10.6	95468	SINAPI	PINTURA ESMALTE BRILHANTE (2 DEMAOS) SOBRE SUPERFICIE METALICA, INCLUSIVE PROTECAO COM ZARCAO (1 DEMAO)	M <sup>2</sup>	3,40	31,31	106,46			3,40	-	-	106,46
10.7	74245/001	SINAPI	PINTURA ACRILICA EM PISO CIMENTADO DUAS DEMAOS	M <sup>2</sup>	39,82	11,42	454,87			39,82	-	-	454,87
10.8	84645	SINAPI	VERNIZ SINTETICO BRILHANTE, 2 DEMAOS	M <sup>2</sup>	45,88	14,74	676,25			45,88	-	-	676,25
<b>11</b>			<b>ESQUADRIAS E VIDROS</b>				<b>10.622,17</b>			<b>-</b>	<b>1.156,00</b>	<b>2.224,46</b>	<b>11.690,63</b>
11.1	90843	SINAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80x210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	12,00	578,00	6.935,99	2,00		10,00	1.156,00	-	5.779,99
11.2	11556	ORSE	PORTA EM VIDRO TEMPERADO 10MM, INCOLOR, INCLUSIVE FERRAGENS DE FIXAÇÃO, PUXADOR SIMPLES E INSTALAÇÃO	M <sup>2</sup>	5,04	280,31	1.412,78			5,04	-	-	1.412,78
11.3	1884	ORSE	VIDRO TEMPERADO 8 MM, LISO, TRANSPARENTE, COM FERRAGENS	M <sup>2</sup>	6,90	174,32	1.202,81			6,90	-	-	1.202,81
11.4	11955	ORSE	PORTÃO EM ALUMÍNIO, COR N/B/P, EM PERFIS BÚZIO QUADRADO OU LAMBRIL, COMPLETO INCLUSIVE RODÍZIOS, PERFIS E FECHADURA	M <sup>2</sup>	1,70	255,70	434,68		1,70	3,40	-	434,68	869,36
11.5	1988	ORSE	PEITORIL GRANITO CINZA POLIDO, C/ LARGURA = 17 CM, ESP = 2 CM	M	7,80	60,37	470,89			7,80	-	-	470,89
11.6	85005	SINAPI	ESPELHO CRISTAL, ESPESSURA 4MM, COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO, SEM MOLDURA	M <sup>2</sup>	0,48	343,77	165,01			0,48	-	-	165,01
	3541	ORSE	PORTA EM MADEIRA DE LEI, ALMOFADADA, 0.90 x 2.10 M,	UN	-	894,89	-		2,00	2,00	-	1.789,78	1.789,78

*Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº. 083/2020*

Praça Dr. Edgard Tupinambá, s/nº – Centro – Conceição do Almeida – Bahia CEP. 44.540-000  
 CNPJ: 13.695.028/0001-32 - Telefax: (75) 3629-2161 - E-mail: [licitaalmeida2@gmail.com](mailto:licitaalmeida2@gmail.com)

10



**ESTADO DA BAHIA**  
**MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS**  
*Departamento de Licitações e Contratos*

12		INCLUSIVE BATENTES E FERRAGENS		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS		8.391,60		-		-		8.391,60	
12.1	671	ORSE	CAIXA DE DERIVAÇÃO EM PVC 4" X 2" S/TAMPA, EMBUTIR, P/ELETRODUTO	UN	48,00	4,97	238,78	48,00	-	-	-	238,78	
12.2	91924	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	253,10	1,48	375,28	253,10	-	-	-	375,28	
12.3	91926	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	531,60	2,10	1.114,70	531,60	-	-	-	1.114,70	
12.4	92979	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	66,40	4,31	286,04	66,40	-	-	-	286,04	
12.5	92981	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	16,00	6,60	105,56	16,00	-	-	-	105,56	
12.6	83446	SINAPI	CAIXA DE PASSAGEM 30X30X40 COM TAMPA E DRENO BRITA	UN	1,00	126,55	126,55	1,00	-	-	-	126,55	
12.7	91955	SINAPI	INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1,00	21,65	21,65	1,00	-	-	-	21,65	
12.8	91957	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1,00	31,79	31,79	1,00	-	-	-	31,79	

*Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº. 083/2020*

Praça Dr. Edgard Tupinambá, s/nº – Centro – Conceição do Almeida – Bahia CEP. 44.540-000  
CNPJ: 13.695.028/0001-32 - Telefax: (75) 3629-2161 - E-mail: [licitaalmeida2@gmail.com](mailto:licitaalmeida2@gmail.com)

11



**ESTADO DA BAHIA**  
**MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS**  
*Departamento de Licitações e Contratos*

12.9	91953	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	6,00	17,49	104,91			6,00	-	-	104,91
12.10	91967	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1,00	37,81	37,81			1,00	-	-	37,81
12.11	92023	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	5,00	31,01	155,03			5,00	-	-	155,03
12.12	92008	SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	4,00	29,58	118,34			4,00	-	-	118,34
12.13	92000	SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	25,00	18,47	461,71			25,00	-	-	461,71
12.14	91993	SINAPI	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	5,00	28,58	142,92			5,00	-	-	142,92
12.15	93653	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UN	7,00	7,62	53,37			7,00	-	-	53,37
12.16	93666	SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UN	2,00	48,36	96,72			2,00	-	-	96,72
12.17	93660	SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A -	UN	4,00	38,01	152,03			4,00	-	-	152,03

*Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº. 083/2020*

Praça Dr. Edgard Tupinambá, s/nº – Centro – Conceição do Almeida – Bahia CEP. 44.540-000  
CNPJ: 13.695.028/0001-32 - Telefax: (75) 3629-2161 - E-mail: [licitaalmeida2@gmail.com](mailto:licitaalmeida2@gmail.com)

12





**ESTADO DA BAHIA**  
**MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS**  
*Departamento de Licitações e Contratos*

			FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016										
12.18	8894	ORSE	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTO DE TENSÃO DPS 40KA - 175v	UN	3,00	49,51	148,53			3,00	-	-	148,53
12.19	8194	ORSE	DISJUNTOR TRIPOLAR DR 32A - DISPOSITIVO RESIDUAL DIFERENCIAL, TIPO AC, 30MA, SIEMENS OU SIMILAR	UN	1,00	154,87	154,87			1,00	-	-	154,87
12.20	91834	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	181,10	5,37	972,40			181,10	-	-	972,40
12.21	93008	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	20,60	8,47	174,41			20,60	-	-	174,41
12.22	91873	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	3,00	11,32	33,95			3,00	-	-	33,95
12.23	11126	ORSE	ENTRADA DE ENERGIA ELTRICA BIFISICA DEMANDA ENTRE 10,1 E 12,7 KW - REV 01	UN	1,00	1.096,28	1.096,28			1,00	-	-	1.096,28
12.24	12236	ORSE	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR, EM RESINA TERMOPLÁSTICA, PARA ATÉ 32 DISJUNTORES, COM BARRAMENTO, PADRÃO DIN, EXCLUSIVE DISJUNTORES	UN	1,00	402,59	402,59			1,00	-	-	402,59
12.25	97592	SINAPI	LUMINÁRIA TIPO PLAFON, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2017	UN	27,00	60,98	1.646,35			27,00	-	-	1.646,35
12.26	97605	SINAPI	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO MEIALUA, PARA 1 LÂMPADA LED - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2017	UN	3,00	46,35	139,05			3,00	-	-	139,05

*Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº. 083/2020*

Praça Dr. Edgard Tupinambá, s/nº – Centro – Conceição do Almeida – Bahia CEP. 44.540-000  
CNPJ: 13.695.028/0001-32 - Telefax: (75) 3629-2161 - E-mail: [licitaalmeida2@gmail.com](mailto:licitaalmeida2@gmail.com)

13



**ESTADO DA BAHIA**  
**MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS**  
*Departamento de Licitações e Contratos*

<b>13</b>			<b>INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS</b>				<b>9.045,32</b>					<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>9.045,32</b>
13.1			ÁGUA FRIA				-					-	-	-	-
13.1.1	95634	SINAPI	KIT CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA - ENTRADA PRINCIPAL, EM PVC SOLDÁVEL DN 20 (1/2") FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (EXCLUSIVE HIDRÔMETRO). AF_11/2016	UN	1,00	93,69	93,69					1,00	-	-	93,69
13.1.2	95673	SINAPI	HIDRÔMETRO DN 20 (1/2"), 1,5 M <sup>3</sup> /H - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	UN	1,00	101,63	101,63					1,00	-	-	101,63
13.1.3	90371	SINAPI	REGISTRO DE ESFERA, PVC, ROSCÁVEL, 3/4", FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_03/2015	UN	1,00	20,16	20,16					1,00	-	-	20,16
13.1.4	88503	SINAPI	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS, COM ACESSÓRIOS	UN	1,00	549,86	549,86					1,00	-	-	549,86
13.1.5	89987	SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	UN	9,00	56,17	505,51					9,00	-	-	505,51
13.1.6	89362	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	2,00	5,81	11,62					2,00	-	-	11,62
13.1.7	89408	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	22,00	3,86	84,93					22,00	-	-	84,93
13.1.8	89404	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	6,00	3,22	19,32					6,00	-	-	19,32

*Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº. 083/2020*

Praça Dr. Edgard Tupinambá, s/nº – Centro – Conceição do Almeida – Bahia CEP. 44.540-000  
CNPJ: 13.695.028/0001-32 - Telefax: (75) 3629-2161 - E-mail: [licitaalmeida2@gmail.com](mailto:licitaalmeida2@gmail.com)

14



**ESTADO DA BAHIA**  
**MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS**  
*Departamento de Licitações e Contratos*

13.1.9	89538	SINAPI	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4", INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	24,00	2,31	55,38			24,00	-	-	55,38
13.1.10	89440	SINAPI	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	11,00	5,41	59,55			11,00	-	-	59,55
13.1.11	89401	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	25,00	4,77	119,32			25,00	-	-	119,32
13.1.12	89402	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	62,80	5,76	361,44			62,80	-	-	361,44
13.1.13	89366	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 3/4" INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	2,00	9,25	18,49			2,00	-	-	18,49
13.1.14	90373	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 1/2" INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	10,00	8,65	86,51			10,00	-	-	86,51
13.2			ESGOTAMENTO SANITÁRIO							-	-	-	-
13.2.1	89707	SINAPI	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	6,00	19,21	115,23			6,00	-	-	115,23

*Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº. 083/2020*

Praça Dr. Edgard Tupinambá, s/nº – Centro – Conceição do Almeida – Bahia CEP. 44.540-000  
CNPJ: 13.695.028/0001-32 - Telefax: (75) 3629-2161 - E-mail: [licitaalmeida2@gmail.com](mailto:licitaalmeida2@gmail.com)

15

<http://conceicaodoalmeida.ba.gov.br/>



**ESTADO DA BAHIA**  
**MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS**  
*Departamento de Licitações e Contratos*

13.2.2	86883	SINAPI	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1" X 1.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	7,00	6,62	46,31			7,00	-	-	46,31
13.2.3	86877	SINAPI	VÁLVULA EM METAL CROMADO 1.1/2" X 1.1/2" PARA TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	6,00	18,23	109,39			6,00	-	-	109,39
13.2.4	86878	SINAPI	VÁLVULA EM METAL CROMADO TIPO AMERICANA 3.1/2" X 1.1/2" PARA PIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	33,38	33,38			1,00	-	-	33,38
13.2.5	89748	SINAPI	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	2,00	20,46	40,92			2,00	-	-	40,92
13.2.6	89728	SINAPI	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	6,00	6,06	36,37			6,00	-	-	36,37
13.2.7	89746	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	3,00	14,31	42,93			3,00	-	-	42,93
13.2.8	89726	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	6,00	4,61	27,69			6,00	-	-	27,69

*Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº. 083/2020*

Praça Dr. Edgard Tupinambá, s/nº – Centro – Conceição do Almeida – Bahia CEP. 44.540-000  
 CNPJ: 13.695.028/0001-32 - Telefax: (75) 3629-2161 - E-mail: [licitaalmeida2@gmail.com](mailto:licitaalmeida2@gmail.com)

16

<http://conceicaodoalmeida.ba.gov.br/>



**ESTADO DA BAHIA**  
**MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS**  
*Departamento de Licitações e Contratos*

13.2.9	89802	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	UN	10,00	4,05	40,53			10,00	-	-	40,53
13.2.10	89744	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	1,00	14,34	14,34			1,00	-	-	14,34
13.2.11	89731	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	8,00	6,68	53,41			8,00	-	-	53,41
13.2.12	89497	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	6,00	6,57	39,43			6,00	-	-	39,43
13.2.13	89797	SINAPI	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	4,00	25,44	101,77			4,00	-	-	101,77
13.2.14	89785	SINAPI	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	2,00	12,16	24,32			2,00	-	-	24,32

*Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº. 083/2020*

Praça Dr. Edgard Tupinambá, s/nº – Centro – Conceição do Almeida – Bahia CEP. 44.540-000  
CNPJ: 13.695.028/0001-32 - Telefax: (75) 3629-2161 - E-mail: [licitaalmeida2@gmail.com](mailto:licitaalmeida2@gmail.com)

17



**ESTADO DA BAHIA**  
**MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS**  
*Departamento de Licitações e Contratos*

13.2.15	89795	SINAPI	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	3,00	19,35	58,06			3,00	-	-	58,06
13.2.16	89557	SINAPI	REDUÇÃO EXCÊNTRICA, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014	UN	2,00	13,86	27,72			2,00	-	-	27,72
13.2.17	89714	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	27,90	34,39	959,54			27,90	-	-	959,54
13.2.18	89711	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	7,50	12,22	91,66			7,50	-	-	91,66
13.2.19	89712	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	20,30	17,56	356,38			20,30	-	-	356,38
13.2.20	89713	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	3,20	26,59	85,10			3,20	-	-	85,10
13.2.21	89784	SINAPI	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE	UN	1,00	11,37	11,37			1,00	-	-	11,37

*Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº. 083/2020*

Praça Dr. Edgard Tupinambá, s/nº – Centro – Conceição do Almeida – Bahia CEP. 44.540-000  
CNPJ: 13.695.028/0001-32 - Telefax: (75) 3629-2161 - E-mail: [licitaalmeida2@gmail.com](mailto:licitaalmeida2@gmail.com)

18

<http://conceicaodoalmeida.ba.gov.br/>



**ESTADO DA BAHIA**  
**MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS**  
*Departamento de Licitações e Contratos*

			DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014										
13.2.22	98066	SINAPI	TANQUE SÉPTICO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 1,0 x 2,0 x 1,4 M, VOLUME ÚTIL: 2000 L (PARA 5 CONTRIBUINTES). AF_05/2018	UN	1,00	3.099,24	3.099,24			1,00	-	-	3.099,24
13.2.23	98094	SINAPI	SUMIDOURO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,8 x 1,4 x 3,0 M, ÁREA DE INFILTRAÇÃO: 13,2 M <sup>2</sup> (PARA 5 CONTRIBUINTES). AF_05/2018	UN	1,00	1.542,81	1.542,81			1,00	-	-	1.542,81
<b>14</b>			<b>LOUÇAS, METAIS E ACESSÓRIOS</b>				<b>8.042,95</b>			<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>8.042,95</b>
14.1	12269	ORSE	PIA DE COZINHA COM BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA, E = 2CM, DIM 2.40x0.60, COM 01 CUBA DE AÇO INOX, SIFÃO CROMADO, VÁLVULA CROMADA, TORNEIRA EM AÇO INOX, INCLUSIVE RODOPIA 10 CM, ASSENTADA.	UN	2,00	999,08	1.998,15			2,00	-	-	1.998,15
14.2	2017	ORSE	TANQUE SIMPLES EM MÁRMORE SINTÉTICO C/ TORNEIRA CROMADA (DECA LINHA C23 REF 1153) , C/ VÁLVULA DE PLÁSTICO CONJUNTO DE FIXAÇÃO, SIFÃO DE PLÁSTICO OU SIMILARES	UN	2,00	250,56	501,13			2,00	-	-	501,13
14.3	12270	ORSE	LAVATÓRIO COM BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA, E = 2CM, DIM 1.20x0.60, COM 01 CUBA DE EMBUTIR DE LOUÇA, SIFÃO AJUSTÁVEL METALIZADO, VÁLVULA CROMADA, TORNEIRA CROMADA, INCLUSIVE RODOPIA 10 CM, ASSENTADA	UN	1,00	618,46	618,46			1,00	-	-	618,46

*Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº. 083/2020*

Praça Dr. Edgard Tupinambá, s/nº – Centro – Conceição do Almeida – Bahia CEP. 44.540-000  
 CNPJ: 13.695.028/0001-32 - Telefax: (75) 3629-2161 - E-mail: [licitaalmeida2@gmail.com](mailto:licitaalmeida2@gmail.com)

19



**ESTADO DA BAHIA**  
**MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS**  
*Departamento de Licitações e Contratos*

14.4	12271	ORSE	LAVATÓRIO COM BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA, E = 2CM, DIM 1.40X0.60, COM 01 CUBA DE EMBUTIR DE LOUÇA, SIFÃO AJUSTÁVEL METALIZADO, VÁLVULA CROMADA, TORNEIRA CROMADA, INCLUSIVE RODOPIA 10 CM, ASSENTADA	UN	1,00	655,65	655,65			1,00	-	-	655,65
14.5	86941	SINAPI	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 45 X 55CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO MÉDIO, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL DE 40CM EM METAL CROMADO, COM TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	3,00	400,04	1.200,11			3,00	-	-	1.200,11
14.6	86932	SINAPI	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2" X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	2,00	299,62	599,25			2,00	-	-	599,25
14.7	2066	ORSE	ASSENTO PLASTICO, UNIVERSAL, BRANCO, PARA VASO SANITARIO, TIPO CONVENCIONAL.	UN	2,00	29,22	58,45			2,00	-	-	58,45
14.8	8211	ORSE	DUCHA HIGIÊNICA COM REGISTRO, LINHA ASPEN, REF. 1984 C35 DA DECA OU SIMILAR	UN	2,00	188,38	376,75			2,00	-	-	376,75
14.9	1996	ORSE	TAMPO DE BALCÃO EM GRANITO PRETO, E=2CM	M <sup>2</sup>	2,01	341,02	685,45			2,01	-	-	685,45
14.10	4286	ORSE	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO	UN	5,00	93,42	467,10			5,00	-	-	467,10
14.11	4287	ORSE	DISPENSER PARA TOALHA INTERFOLHADA	UN	5,00	35,54	177,71			5,00	-	-	177,71
14.12	95546	SINAPI	KIT DE ACESSORIOS PARA BANHEIRO EM METAL CROMADO, 5 PECAS, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_10/2016	UN	2,00	82,39	164,78			2,00	-	-	164,78

*Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº. 083/2020*

Praça Dr. Edgard Tupinambá, s/nº – Centro – Conceição do Almeida – Bahia CEP. 44.540-000  
CNPJ: 13.695.028/0001-32 - Telefax: (75) 3629-2161 - E-mail: [licitaalmeida2@gmail.com](mailto:licitaalmeida2@gmail.com)

20





**ESTADO DA BAHIA**  
**MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS**  
*Departamento de Licitações e Contratos*

14.13	12133	ORSE	BARRA DE APOIO, RETA, FIXA, EM AÇO INOX, L=70CM, D=1 1/2", JACKWAL OU SIMILAR	UN	4,00	134,99	539,96			4,00	-	-	539,96
<b>15</b>			<b>SERVIÇOS FINAIS</b>				<b>1.046,52</b>			-	-	-	<b>1.046,52</b>
15.1	2450	ORSE	LIMPEZA GERAL	M <sup>2</sup>	208,51	1,37	285,38			208,51	-	-	285,38
15.2	2394	ORSE	FORNECIMENTO E ESPALHAMENTO DE TERRA VEGETAL PREPARADA	M <sup>3</sup>	4,66	49,96	232,80			4,66	-	-	232,80
15.3	85180	SINAPI	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM ROLO	M <sup>2</sup>	46,61	11,34	528,34			46,61	-	-	528,34

<b>TOTAL LICITADO:</b>	<b>157.514,49</b>
<b>VALOR SUPRIMIDO:</b>	<b>9.405,03</b>
<b>VALOR ACRESCIDO:</b>	<b>9.405,03</b>
<b>TOTAL REPROGRAMADO:</b>	<b>157.514,49</b>

*Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº. 083/2020*

Praça Dr. Edgard Tupinambá, s/nº – Centro – Conceição do Almeida – Bahia CEP. 44.540-000  
CNPJ: 13.695.028/0001-32 - Telefax: (75) 3629-2161 - E-mail: [licitaalmeida2@gmail.com](mailto:licitaalmeida2@gmail.com)

21